marino keulen
vlaams minister van binnenlands bestuur, stedenbeleid, wonen en inburgering
antwoord 

op vraag nr. 246 van 18  FORMDROPDOWN 
  FORMDROPDOWN 

van els robeyns
1. Het aantal aanvragen voor een tegemoetkoming in de huurprijs tot en met september 2008 bedraagt per provincie:
	Antwerpen
	Vlaams-Brabant
	Limburg
	Oost-Vlaanderen
	West-Vlaanderen
	Vlaanderen

	1.470
	563
	658
	1.397
	1.431
	5.519


2. Het aantal toegekende tegemoetkomingen in de huurprijs tot en met september 2008 bedraagt per provincie :
	Antwerpen
	Vlaams-Brabant
	Limburg
	Oost-Vlaanderen
	West-Vlaanderen
	Vlaanderen

	487
	220
	329
	436
	608
	2.080


Het verschil tussen aanvragen en toekenningen betreft zowel de geweigerde als de in behandeling zijnde dossiers.
3. De verhouding tussen aanvragen met een verhuis naar een private woning en een verhuis naar een SVK-woning is onbekend omdat dit gegeven pas bij de goedkeuring van de aanvraag in de premiebeheertoepassing wordt ingebracht. Het aantal toegekende tegemoetkomingen in de huurprijs aan SVK-huurders als deel van het totaal aantal toegekende tegemoetkomingen bedraagt per provincie :
	Antwerpen
	Vlaams-Brabant
	Limburg
	Oost-Vlaanderen
	West-Vlaanderen
	Vlaanderen

	37,59%
	60,16%
	56,32%
	42,21%
	54,00%
	48,77%


4. De  meest voorkomende weigeringsgronden hebben betrekking op het feit dat niet voldaan is aan de voorwaarden die gesteld worden voor de woning die men verlaat en voor het inkomen.  Ook aanvragen die te laat worden ingediend en verhuisbewegingen waarbij de nieuwe woning niet conform is aan de geldende kwaliteitsnormen geven in een redelijk groot aantal gevallen  aanleiding tot een weigering.

5. De gemiddelde huursubsidie in het stelsel van de tegemoetkoming in de huurprijs tot en met september 2008 bedraagt per provincie :
	Antwerpen
	Vlaams-Brabant
	Limburg
	Oost-Vlaanderen
	West-Vlaanderen
	Vlaanderen

	186,04
	186,82
	186,47
	185,21
	185,53
	185,87


De gemiddelde installatiepremie in het stelsel van de tegemoetkoming in de huurprijs tot en met september 2008 bedraagt per provincie:
	Antwerpen
	Vlaams-Brabant
	Limburg
	Oost-Vlaanderen
	West-Vlaanderen
	Vlaanderen

	557,14
	556,68
	555,33
	553,50
	553,89
	555,12


6. De totale som van uitgekeerde huursubsidies en installatiepremies in het stelsel van de tegemoetkoming in de huurprijs tot en met september 2008 bedraagt 5.406.550 euro.
Een verdeling per provincie is niet rechtstreeks uit de betaalregels af te leiden. Om een min of meer betrouwbaar resultaat te verkrijgen werd het aantal dossiers per provincie en per huursubsidieschijf (100, 150 of 200 euro) afgezet tegenover de vastgelegde bedragen. Zo komt Wonen-Vlaanderen aan het volgende resultaat per provincie.
	Antwerpen
	Vlaams-Brabant
	Limburg
	Oost-Vlaanderen
	West-Vlaanderen
	Vlaanderen

	1.267.029
	574.778
	857.971
	1.129.278
	1.577.493
	5.406.550


